
Администрация 
городского округа Воскресенск 

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о  внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Воскресенск от 18.12.2020 № 4874 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, подведомственными 
Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской 

области, а также нормативных затрат на содержание их имущества на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 09.02.2021 № 418, от

16.04.2021 № 1646)

В соответствии с постановлением Администрации городского окрут^а Воскресенск 
Московской области от 31.12.2019 № 80 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 
учреждениями городского округа Воскресенск Московской области», постановлением 
Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 28.06.2021 № 2850 «О 
создании структурных подразделений муниципального учреждения культуры «Воскресенская 
централизованная библиотечная система»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Воскресенск Московской 
области от 18.12.2020 № 4874 «Об утверждении нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, подведомственными 
Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области, 
а также нормативных затрат на содержание их имущества на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению культуры Администрации 
городского округа Воскресенск Московской области, а также нормативных затрат на 
содержание их имущества на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;

1.2. Приложение 2 «Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению культуры Администрации 
городского округа Воскресенск Московской области, а такл<е нормативных затрат на 
содержание их имущества на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению;

1.3. Приложение 3 «Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению культуры Администрации



городского округа Воскресенск Московской области, а также нормативных затрат на ' 
содержание их им)Ш1ества на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Воскресенск Курбатову А.В.

Глава городского округа Воскресенск

Зерно: заместитель начальника управления -  \  
начальник общего отдела

А.В. Болотников

М.А. Горячева 
31.08.2021



Приложение 1
к постановлению Администрации 
городского округа Воскресенск 
Московской области 
от.

Приложение 1
к постановлению Администрации 
городского округа Воскресенск 
Московской области 
от 18.12.2020 №4874

Нормативные затраты на оказание муниципальных 
услуг (работ) муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению 

культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области, а таюке 
нормативных затрат на содержа1И1е их имущества на 2021 год

Наименование муниципальной услуги (работы)

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной 

услуги (в рублях 
за единицу)

Нормативные 
затраты на 
содержание 

имущества (в 
рублях)

Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2" 349,58 159 211,34

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 223,76 235 964,98

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" 215,63 280 676,16

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 261,73 923 165,56

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия " 227,11 3 768 280,68

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Лира" 173,71 331 489,88

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Фламинго" 98,10 210 594,24

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (фортепиано)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2" 245,8.8

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 143,84

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" 190,40

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 188,89

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия " 161,3

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Лира" 156,17

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (струнные)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2" 262,67

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 139,85

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" 182,12

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 194,42

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия " 139,78

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (духовые и 
ударные)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2" 276,19

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 151,04

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" 198,68

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 163,66

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия " 97,47

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (народные 
инструменты)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2" 276,19

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 139,85



Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" 185,43

Муниципсшьное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 242,63

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия " 142,03

Муниципаньное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Лира" 227,70

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(хореографическое творчество)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 145,23

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Лира" 156,07

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (музыкальный 
фольклор)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 93,23

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (хоровое пение)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 125,86

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (живопись)

Муниципальное >'чреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 127,34

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Фламинго" 91,82

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок)

Муниципальное учреждение культуры "Театр 
ростовых кукол "Софит" 75 181,07 68 249,99

Показ (организация показа) концертных 
программ

Муниципальное учреждение культуры "Камерный 
хор "Хорал" 40 707,03

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки
Муьшципальное учреждение культуры 
«Воскресенская централизованная библиотечная 
система»

164,00

Организация и проведение мероприятий
Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Юбилейный»

75 868,62 766 559,88

Муниципальное учреждение «Культурный центр 
«Усадьба Кривякино»

67 636,20 281 637,10

Муниципальное учреждение «Воскресенский 
координационно-методический центр культуры и 
творчества «Истоки»

52 821,02 997 363,70

Муниципальное учреждение «Центр культуры и 
досуга «Москворецкий»

108 542,05 495 941,10

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Химик»

87 300,56 1 132 401,50

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Цементник»

91 772,45 745 552,00

Муниципальное учреждение «Дом культуры 
«Г армония»

100 211,03 1 155 207,30

Муниципальное учрел<деиие культуры 
«Концертно-выставочный зал»

25 589,20 41 590,00

Муниципальное учреждение культуры 
«Воскресенская централизованная библиотечная 
система»

8 339,11 1 090 361,57

Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Юбилейный»

22 857,12

Муниципальное учреждение «Культурный центр 
«Усадьба Кривякино»

И 168,12

Муниципальное учреждение «Воскресенский 
координационно-методический центр культуры и 
творчества «Истоки»

10 767,03

Муниципальное учреждение «Центр культуры и 
досуга «Москворецкий»

54 713,09

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Химик»

8 580,01

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Цементник»

14 299,95



Муниципальное учреждение «Дом культуры 
«Г армония» 15 837,42

Создание спектаклей

Муниципальное учреждение культуры "Театр 
ростовых кукол "Софит" 3 863 911,30

Создание концертов и концертных программ
Муниципальное учреждение культуры "Камерный 
хор "Хорал" 332 083,60

Муниципальное учреждение культуры 
«Концертно-выставочный зал» 1. 363 635,00

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности фондов 
библиотек, включая оцифровку фондов.
Муниципальное учреждение культуры 
«Воскресенская централизованная библиотечная 
система»

3,38

Обеспечение сохранности и целостности 
историко-архитектурного комплекса, 
исторической среды и ландшафтов

Муниципальное учреждение «Культурный центр 
«Усадьба Кривякино» 218,90

Приложение 2
к постановленшо Администрации ' 
городского округа Воскресенск 
Московской области

Приложение 2
к постановлению Администрации 
городского округа Воскресенск 
Московской области 
от 18.12.2020 № 4874

Нормативные затраты  на оказание муниципальных 
услуг (работ) муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению 

культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области, а тагсже 
нормативных затрат на содержание их имущества на 2022 год

Наименование муниципальной услуги (работы)

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной 

услуги (в рублях 
за единицу)

Нормативные 
затраты на 
содержание 

имущества (в 
рублях)

Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2" 373,81 163 148,71

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 239,08 243 723,36

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" 230,93 290 906,76

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 285,71 842 000,23

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия "

233,97 3 500 154,04

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Лира" 197,30 323 959,48

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Фламинго" 105,53 219 266,66

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональпых 
программ в области искусств (фортепиано)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2" 203,71

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3"

137,91



Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" 163,81

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 170,86

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия " 139,28

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Лира" 147,58

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
nporpajMM в области искусств (струнные)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2" 217,16

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 205,07

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" 164,88

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 154,59

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия " 120,18

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (духовые и 
ударные)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2" 219,58

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 151,70

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" 157,38

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 152,10

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия " 94,73

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (народные 
инструменты)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2" 232,89

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 126,42

Муниципальное зарождение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" 171,69

Муниципальное учрелсдение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 204,29

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия " 126,13

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Лира" 225,43

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(хореографическое творчество)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3"

137,91

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Лира"

152,05

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (музыкальный 
фольклор)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3"

84,28

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (хоровое пение)
Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3"

126,42

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (живопись)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3"

109,67

Муниципальное учрелсдение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Фламинго"

79,98

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок)

Муниципальное учреждение культуры "Театр 
ростовых кукол "Софит"

74 521,04 70 900,00

Показ (организация показа) концертных 
программ
Муниципальное учрелсдение культуры "Камерный 
хор "Хорал"

44 032,50



Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки
Муниципальное учрелодение культуры 
«Воскресенская централизованная библиотечная 
система»

164,71

Организация и проведение мероприятий
Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Юбилейный» 78 249,12 857 390,26

Муниципальное учреждение «Культурный центр 
«Усадьба Кривякино» 68 673,37 289 410,79

Муниципальное учреждение «Воскресенский 
координационно-методический центр культуры и 
творчества «Истоки»

55 743,94 1 030 335,40

Муниципальное учреждение «Центр культуры и 
досуга «Москворецкий» 114 678,36 508 964,19

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Химик» 86 003,77 1 174 655,75

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Цементник» 92 975,67 773 950,18

Муниципальное учреждение «Дом культуры 
«Гармония» 105 248,68 1 116 272,55

Муниципальное учреждение культуры 
«Концертно-выставочный зал» 22 210,99 43 161,58

Муниципальное учреждение культуры 
«Воскресенская централизованная библиотечная 
система»

8 942,5 1 196 574,12

Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Юбилейный» 23 574,29

Муниципальное учреждение «Культурный центр 
«Усадьба Кривякино» 11 340,49

Муниципальное учреждение «Воскресенский 
координационно-методический центр культуры и 
творчества «Истоки»

11 362,84

Муниципальное учреждение «Центр культуры и 
досуга «Москворецкий» 55 600,11

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Химик»

8 533,12

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Цементник» 14 822,49

Муниципальное >^реждение «Дом культуры 
«Г армония» 16 633,57

Создание спектаклей

Муниципальное учреждение культуры "Театр 
ростовых кукол "Софит" 3 951 576,20

Создание концертов и концертных программ
Муниципальное учрех<дение культуры "Камерный 
хор "Хорал" 359 212,50

Муниципальное учреждение культуры 
«Концертно-выставочный зал» 1 485 424,68

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности фондов 
библиотек, включая оцифровку фондов.
Муниципальное учреждение культуры 
«Воскресенская централизованная библиотечная 
система»

3,68

Обеспечение сохранности и целостности 
историко-архитектурного комплекса, 
исторической среды и ландшафтов

Муниципальное учреждение «Культурный центр 
«Усадьба Кривякино» 222,93



Приложение 3
к постановлению Администрации 
городского округа Воскресеиск 
Московской области ,
oM O l
Приложение 3
к постановлению Администрации 
городского округа Воскресенск 
Московской области 
от 18.12.2020 №4874

Нормативные затраты на оказание муниципальных 
услуг (работ) муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению 

культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области, а также 
нормативных затрат на содержание их имущества на 2023 год

Наименование муниципальной услуги (работы)

Нормативные 
затраты  на 

оказание 
муниципальной 

услуги (в рублях 
за единицу)

Нормативные 
затраты на 
содержание 

имущества (в 
рублях)

Реализация дополнительнЬ1х общеразвивающих 
программ

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2" 389,93 169 509,50

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 240,47 251 402,60

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" 231,07 301 713,00

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 284,68 937 568,35

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия " 237,17 3 512 729,20

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Лира" 208,31 331 263,16

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Фламинго" 100,87 227 906,98

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (фортепиано)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальна;! школа №2" 188,23

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 137,97

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" 163,90

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 164,91

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия " 127,76

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Лира" 132,78

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (струнные)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2" 191,51

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 205,17

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4"

164,97

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5"

154,04

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия "

97,27

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (духовые и 
ударные)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2"

213,57

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3"

126,47

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4"

157,47

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5"

140,73

Муниципальное учрел<дение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия "

82,94

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (народные 
инструменты)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская музыкальная школа №2"

214,89

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3"

126,47



Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №4" , 171,78

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №5" 258,91

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Элегия " 114,84

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Лира" 191,01

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств 
(хореографическое творчество)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 137,97

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Лира" 148,87

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (музыкальный 
фольклор)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 84,32

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (хоровое пение)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 126,47

Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств (живопись)

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств №3" 109,72

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств "Фламинго" 76,44

Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок)

Муниципальное учреждение культуры "Театр 
ростовых кукол "Софит" 74 536,71 73 749,89

Показ (организация показа) концертных 
программ

Муниципальное учреждение культуры "Камерный 
хор "Хорал" 44 032,50

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки

•

Муниципальное учреждение культуры 
«Воскресенская централизованная библиотечная 
система»

162,02

Организация и проведение мероприятий
Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Юбилейный» 64 751,82 822 938,22

Муниципальное учреждение «Культурный центр 
«Усадьба Кривякино» 56 929,86 303 033,69

Муниципальное )'чрелсдение «Воскресенский 
координационно-методический центр культуры и 
творчества «Истоки»

50 305,91 1 070 519,60

Муниципальное учреждение «Центр культуры и 
досуга «Мос1сворецкий» 105 803,06 523 590,68

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Химик» 67 726,82 1 217 513,60

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Цементник» 86 285,00 802 983,08

Муниципальное учреждение «Дом культуры 
«Гармония» 84 608,16 1151 788,35

Муниципальное учреждение культуры 
«Концертно-выставочный зал» 25 638,43 44 795,25

Муниципальное учреждение культуры 
«Воскресенская централизованная библиотечная 
система»

8 925,44 1 194 406,52

Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Юбилейный» 19 507,93

Муниципальное учреждение «Культурный центр 
«Усадьба Кривякино»

9 401,21

Муниципальное учреждение «Воскресенский 
координационно-методический центр культуры и 
творчества «Истоки»

6 744,99

Муниципальное учреждение «Центр культуры и 
досуга «Москворецкий» 49 431,27

Муниципальное учреждение «Дворец культуры 
«Химик»

6 781,54

Муниципальное учрел<дение «Дворец культуры 
«Цементник» 13 755,84



Муниципальное учреждение «Дом культуры 
«Г армония» 13 371,53

Создание спектаклей
Муниципальное учреждение культуры "Театр 
ростовых кукол "Софит" 3 952 406,98

Создание концертов и концертных программ
Муниципальное учреждение культуры "Камерный 
хор "Хорал" 359 212,50

Муниципальное учреждение культуры 
«Концертно-выставочный зал» 1 434 571,20

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности фондов 
библиотек, вклю чая оцифровку фондов.
Муниципальное учреждение культуры 
«Воскресенская централизованная библиотечная 
система»

3,69

Обеспечение сохранности и целостности 
историко-архитек17 рного комплекса, 
исторической среды и ландшафтов

Муниципальное учреждение «Культурный центр 
«Усадьба Кривякино» 222,93


